
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Data (vedi segnatura) 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” - 

ESO4.6.A4.D: “Orientamento”, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 

233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

n. 2021/1060” 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Talenti in crescita 

Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.D - Orientamento 

CODICE CUP: F44D25000870007 
 

 

  

Ai docenti interessati 

Al sito web dell'istituto/Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI ESPERTI AVENTI AD 

OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEI MODULI PREVISTI DAL PROGETTO “TALENTI IN 

CRESCITA” AFFERENTI ALL’AVVISO PN ORIENTAMENTO DM 233/2024. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all'istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 275/99; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007498 - 05/09/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTA la normativa comunitaria e nazionale vigente in materia di fondi strutturali;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, 

emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale 

si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 12.120,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 

autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM;  

VISTO l’art. 4, comma 4 e l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 30/01/2025, delibera nr. 94;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio- Programma annuale E.F. 2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”. CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-94 TITOLO 

PROGETTO:  TALENTI IN CRESCITA - CUP:  F44D25000870007 – prot. n. 0005985/VI.1 del 20/06/2025. 

CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica e potenziare le competenze, in linea con gli obiettivi del 

PNRR e della programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono interventi straordinari e 

mirati soprattutto nelle scuole che presentano livelli di apprendimento più critici, come rilevati da Invalsi; 

CONSIDERATO che tali percorsi formativi devono prevedere un insegnamento personalizzato che tenga conto delle 

esigenze di ciascuno, la promozione di attività di orientamento e tutoraggio, in coerenza con le Linee guida per 

l’orientamento, una didattica innovativa e laboratoriale e attività extracurricolari e anche nei periodi di sospensione delle 

lezioni, per offrire agli studenti la possibilità di continuare a imparare, nonché percorsi formativi per i docenti sulla 

didattica orientativa, sulla progettazione didattica, sull’utilizzo dei dati per migliorare gli esiti degli apprendimenti, il 

coinvolgimento delle famiglie e azioni di supporto e accompagnamento delle scuole anche da parte degli enti di ricerca 

del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA la Guida operativa alla Candidatura FSE+;  

VISTO il Manuale Utente Scuola- Realizzazione progetti – Versione 1.8 – Luglio 2025;  

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 30.01.2025 di approvazione del Programma Annuale dell’E.F. 2025; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto dal titolo “Talenti in crescita”;  

VISTA la delibera n.  34 del Collegio dei docenti del 16/05/2025 (prot. n. 0004615/VI.2 del 16/05/2025);  

VISTA la delibera n. 112 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025 (prot. n. 0004614/VI.2 del 16/05/2025);   

VISTA la nota di autorizzazione avente per oggetto il progetto “Talenti in crescita”, presentato dall’IC di San Martino di 

Lupari con codice CUP F44D25000870007, in risposta all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 (Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025);  

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le alunne e gli alunni della Scuola secondaria di i 

grado “Card. Carlo Agostini” dell’IC di San Martino di Lupari; 

CONSIDERATO che le attività previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti, rafforzando le 

inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la scuola e il territorio, enti locali, comunità locali e 

organizzazioni del volontariato e del terzo settore; 

VISTO  il decreto di avvio dell’avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto 

la figura di docente esperto e docente tutor per la realizzazione di n. 2 (due) percorsi di orientamento nella scuola 

secondaria di i grado “Card. Carlo Agostini” dell’IC di San Martino di Lupari a partire dall’a.s. 2025/2026 (prot. nr. 

0007045/VII.6 del 11/08/2025); 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007498 - 05/09/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 

 

VISTO l’avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto la figura di docente 

esperto e docente tutor per la realizzazione di n. 2 (due) percorsi di orientamento nella scuola secondaria di I grado “Card. 

Carlo Agostini” dell’IC di San Martino di Lupari a partire dall’a.s. 2025-2026 (prot. nr. 0007046/VII.6 dell’11/08/2025);  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse dei  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 

5 della legge n. 241 del 1990, il Dott. Giorgio Michelazzo, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 

idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990 – prot. n. 

0007020/VI.1 dell’08/08//2025; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Giorgio Michelazzo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione (prot. n. 0007020/VI.1 dell’08/08/2025); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO l'articolo 4 dell'avviso di selezione, intitolato "Modalità di partecipazione e termini di presentazione della 

domanda", il quale stabilisce che la domanda di partecipazione deve essere presentata entro e non oltre le ore 12:00 del 

25 agosto 2025; 

VISTE  le dichiarazione rese dai candidati in graduatoria ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 

indicati nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività sopra delineate; 

VISTO il Decreto di nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione per l’individuazione dei 

docenti della Scuola secondaria di I grado ”Card. Carlo Agostini” per il conferimento di incarichi individuali avente ad 

oggetto la figura di docente esperto e docente tutor per la realizzazione di n. 2 (due) percorsi di orientamento nella scuola 

secondaria di i grado  a partire dall’a.s. 2025-2026 ( prot. n. 7149 del 26/08/2025); 

PRESO ATTO del verbale della Commissione per la valutazione delle candidature (prot. n. 7220 del 28/08/2025);  

VISTO il decreto prot.nr. 7434 del 3/09/2025 di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

VISTO il verbale conclusivo prot.nr. 7440 del 3/09/2025; 

VISTO  lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di approvare la graduatoria di cui al verbale del 28/08/2025, acquisito con prot. n. 7220 del 28/08/2025, della 

Commissione incaricata con Decreto n. 7149 del 26/08/2025: 

 

MODULO N. 93979 “GIORNALISTI DEL DOMANI 
 

DOCENTE ESPERTO 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SAVINI Mariachiara 66 

 

 

MODULO N. 95106 “DISEGN-AMO IL FUTURO” 
 

DOCENTE ESPERTO 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ARGOLINI Stefano 42 

 

 
2. di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007498 - 05/09/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



4 

 

3. di conferire l’incarico individuale di ESPERTO per il Modulo 93979 “GIORNALISTI DEL DOMANI 

al docente SAVINI Mariachiara, nata a XX, il XX, c.f. XX, per un importo orario lordo  pari a € 70,00 (euro 

settanta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo pari a € 2.100,00 (euro 

duemilacento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

4. di conferire l’incarico individuale di ESPERTO per il Modulo 95106 “DISEGN-AMO IL FUTURO” al 

docente ARGOLINI Stefano , nato a XX, il XX, c.f. XX, per un importo orario lordo pari a € 70,00 (euro 

settanta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo pari a € 2.100,00 (euro 

duemilacento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

5. di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Allegati:  

All. A: Schema di Lettera di Incarico - ESPERTO 

 

  
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007498 - 05/09/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-09-05T15:13:42+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




